sicherzustellen und kurzfristig auf Jahressicht einen positiven Cashflow zu erwirtschaften. Das Eigenkapital der mybet-Gruppe beträgt per
31. Dezember 2015 11.668 TEuro (VJ: 18.934 TEuro). Aktuell liegt die Eigenkapitalquote bei 34,2 Prozent (VJ: 51,2 Prozent). Die Eigenka­
pitalrendite lag in 2015 aufgrund des negativen Ergebnisses bei -68,8 Prozent (VJ: 1,1 Prozent). Mittelfristig strebt das Management eine
Eigenkapitalrendite von rund 20 Prozent an. Aktuell und mittelfristig sind die Schuldentilgungsfähigkeit und die finanzielle Substanz des
Konzerns unter Berücksichtigung der Existenzsicherung in einem rechtlich herausfordernden Umfeld unter gleichzeitiger Sicherung und
Erschließung alternativer Märkte und Investitionsoptionen von besonderer Bedeutung. Ziel ist, eine Balance zu finden zwischen der Nut­
zung vorhandener Ertragspotenziale, harten Sparmaßnahmen und Desinvestitionen sowie der Erschließung neuer Produkte und Märkte in
einem zunehmend rechtlich stabileren Umfeld.

Der Konzern überwacht das Kapital mit Hilfe dieses angepassten Verhältnisses von Nettoverschuldung und Eigenkapital nach folgender
Formel:

VERHÄLTNIS NETTOVERBINDLICHKEITEN ZU EIGENKAPITAL 2015
TEURO

2014
TEURO

Summe kurzfristige Verbindlichkeiten 17.564 17.151

abzüglich Zahlungsmittel und -äquivalente -6.834 -8.101

Nettoverbindlichkeiten 10.730 9.050

Summe Eigenkapital 11.668 18.934

Nettoverbindlichkeiten zu Eigenkapital 0,92 0,48

MYBET HOLDING SE - GESCHÄFTSBERICHT 2015 130

7.10 ORGANE DER GESELLSCHAFT

MITGLIEDER DES VORSTANDS

MITGLIEDER DES AUFSICHTSRATS

Im Jahr 2015 ausgeschieden:

7.11 GESAMTBEZÜGE VORSTAND UND AUFSICHTSRAT
Die nachfolgende Tabelle stellt die Vergütung des Managements in Schlüsselpositionen gemäß IAS 24.17 dar:

VERGÜTUNG DES MANAGEMENTS IN SCHLÜSSELPOSITIONEN
(ANGABEN GEM. IAS 24.17)

VORSTAND AUFSICHTSRAT

2015 2014 2015 2014

Kurzfristig fällige Leistungen 551 347 113 110

Leistungen aus Anlass der Beendigung des Arbeitsverhältnisses 0 0 0 0

Andere langfristige Leistungen 0 0 0 0

Leistungen nach Beendigung des Arbeitsverhältnisses 0 0 0 0